PAGE
1

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

города Заречного Пензенской области

(Департамент образования г. Заречного)

[image: image1.emf]

ПРИКАЗ

от  .2021                                                        №

г. Заречный

О внесении изменений в приказ Департамента образования города Заречного Пензенской области от  26.06.2019  № 261 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений и зачисление в организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»»

В соответствии с Федеральным  законом  Российской  Федерации от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), постановлением Администрации города Заречного Пензенской области от 14.03.2018 № 479 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области» (с изменениями и дополнениями), постановлением Администрации города Заречного Пензенской области от 03.04.2018 № 634 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области»  (с изменениями от 02.02.2021 № 14),  руководствуясь пунктом 29 части 15.5  статьи 4.7.1.Устава ЗАТО города Заречного Пензенской области, приказываю:
1. Внести следующие изменения в приказ Департамента образования города Заречного Пензенской области от 26.06.2019   № 261 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений и зачисление в организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (далее – приказ):

1.1.  Третий абзац пункта 1.2 Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений и зачисление в организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденного приказом, изложить в новой редакции:
«В первоочередном порядке предоставляются места в муниципальных общеобразовательных организациях:

- детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27.05.1998  № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», по месту жительства их семей;

- детям сотрудников Военного комиссариата Пензенской области и Военного комиссариата г. Заречного.».
2. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего образования Департамента образования Чернышеву С.В.
Начальник
                                                  Е.В.Аникина

Лист согласования к приказу Департамента образования

«О внесении изменений в приказ Департамента образования города Заречного Пензенской области от  26.06.2019  № 261 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений и зачисление в организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»»

СОГЛАСОВАНО

	С.В. Чернышева

	Исполнитель: Ю.Н.Наумкина

Разослать:

В дело

ДО
Общеобразовательные организации

Ведомости Заречного

Сайт ДО (в раздел «Регламенты»)

Прокуратура
Отдел контроля

Антикоррупционная экспертиза проведена.

 Коррупциогенных факторов не выявлено.

Советник СМСиК      ДО                                                                                       Ю.Н. Наумкина